事 務 連 絡
令 和 ４ 年 1 1 月 ４ 日

 各県医師会医療安全推進ご担当者様

厚生労働省東北厚生局健康福祉部医事課長

令和４年度医療安全講習の開催について

平素より、医療安全施策の推進にご尽力いただき、感謝申し上げます。

さて、標記については、令和４年９月 12 日付け東北厚発 0912 第 17 号「令和４年度医療安全ワ

ークショップ及び医療安全講習の開催について」において通知したところですが、医療安全講習の

開催期間が決定いたしましたのでお知らせいたします。

つきましては、貴会員に対する周知をよろしくお願いいたします。

記

1  開催期間：令和４年 12 月 19 日（月）正午～令和５年１月 20 日（金）正午

2  開催方法：オンデマンド配信（東北厚生局 YouTube 公式チャンネル）

3  対 象：どなたでもご覧いただけます。

4 申込方法：不要

5 内 容： 医療安全施策に関する情報を提供し、医療安全文化の醸成に資することを目

的として下記内容を配信します。

① 医療事故調査制度について

② 医療事故が発生したときの対応

③ レベル３ｂ以上のアクシデント発生時の対応について

④ 令和４年度医療安全ワークショップ概要

⑤ 令和４年度医療安全ワークショップ振り返り

 （ワークショップ講師と東北厚生局による座談会）

☆詳細は、

東北厚生局公式ホームページ（https://kouseikyoku.mhlw.go.jp/tohoku/iji/anzen_00004.html）

をご確認ください。

以上

問い合わせ先 東北厚生局 健康福祉部 医事課 医療安全調整係

電話：022-726-9263  Mail：tohokuanzen@mhlw.go.jp